
 

DISCIPLINA: ENO 500 – ESTÁGIO CURRICULAR I - 
ADMINISTRAÇÃO EM ENFERMAGEM - 2018 

Coordenação: Profa. Dra. Patrícia Campos Pavan Baptista e   
Prof. Dr. Genival Fernandes de Freitas 
Supervisora: Profa. Dra. Cláudia Prado 
Enfermeira  Especialista: Milena Fróes 

 
DISTRIBUIÇÃO DOS CAMPOS DE ESTÁGIO 

HOSPITAL DAS CLÍNICAS  
Unidade No. 

alunos 
Nome completo do aluno No. USP RG CPF email 

Cabeça e 
pescoço 8º. 

Andar 
(manhã) 

2 

▪ Lesley Mirian de Paula Santos 
 
▪ Maria Luisa Do Espirito Santo 

▪ 9380940 
 
▪ 9372502 

▪ 38.164.082-6 
 
▪ 39.996.660-5 

▪ 470.047.848-94 
 
▪ 470.521.728-44 

▪ lesley.santos@usp.br 
 
▪ maria.santo@usp.br 

Vascular 7o. 
andar 

(manhã) 
2 

▪ Ana Carolina Vieira Araujo 
 
▪ Aline Lima Gomes  

▪ 9394820 
 
▪ 9340715 

▪ 37.957.975-3 
 
▪ 43.826.509-9 

▪ 456.288.168-25 
 
▪ 428.919.038-38 

▪ karol.vieira_2010@hotmail.com 
 
▪ line.lma93@gmail.com 

Dermatologia 
3º. andar 
(manhã) 

2 
▪ Leonardo de Souza Carvalho 
 
▪ Giovanna Marques C. Campos 

▪ 8984458 
 
▪ 9340632 

▪ 41.997.772-7 
 
▪ 38.547.634-6 

▪ 428.656.998-54 
 
▪ 445.623.008-84 

▪ leonardo.souza.carvalho@usp.br 
 
▪ giovanna.marques.campos@usp.br 

9ª. 
Gastrocirurgia 

Norte 
(manhã) 

2 

▪ Beatriz Nemézio Rainho 
 
▪ Sarah Grigorio Silva 

▪ 8984100 
 
▪ 9340910 

▪ 39.545.844-4 
 
▪ 36.413.279-6 

▪ 455.601.658-40 
 
▪ 400.558.488-85 

▪ beatriz.rainho@usp.br 
 
▪ sarah.grigorio.silva@usp.br 

9ª. 
Gastrocirurgia 

Sul 
(manhã) 

2 

▪ Alexia Tavares de Andrade 
 
▪ Gabriela Fernanda Dias Peres  

▪ 9341185 
 
▪ 9341205 

▪ 36.305.348-7 
 
▪ 50.745.031-0  

▪ 402.653.358-17 
 
▪ 455.756.288-41 

▪ alexia.andrade@usp.br 
 
▪ gabriela.peres@usp.br 

Queimados 
(manhã) 

2 
▪ Juliana Gomes Ribeiro Garcêz  
 
▪ Stephanie Castilho Grando 

▪ 9394813 
 
▪ 9340778 

▪ 381441684 
 
▪ 40251926-7 

▪ 394.457.568-78 
 
▪ 317.607.15-824 

▪ juh.garcez9@gmail.com 
 
▪ stephanie.grando@usp.br 

Unidade do 
Fígado 

(manhã) 
2 

▪ Keila da Costa Carvalhais 
 
▪ Anna Luiza Chimirri de L. Martins 

▪ 7235078 
 
▪ 8984361 

▪ 49.227.393-5 
 
▪38.136.663-7 

▪ 397.169.208-73 
 
▪ 420.327.138-02 

▪ keilacarvalhais@hotmail.com 
 
▪ anna.martins@usp.br 

Urologia 
(manhã) 

2 
▪ Cinthia Mariotto Martins Venzel  
 
▪ Laura Maria Coltro  

▪ 9340736 
 
▪ 9372666 

▪ 35.510.616-4 
 
▪ 49.753.930-5 

▪ 381.946.748-32 
 
▪ 442.341.818-54 

▪ cinthiamariotto@yahoo.com.br 
 
▪ laura.coltro@usp.br 

Radiologia 
(manhã) 

2 
▪ Fernanda Matos Freitas  
 
▪ Paula Cubezin Salgado  

▪ 9147581 
 
▪ 8916423 

▪ 13.295.067-74  
 
▪ 36.176.989-5 

▪ 066.340.485-17 
 
▪ 384.178.858-03 

▪ fernanda.matos.freitas@usp.br 
 
▪ paulacubezin@gmail.com 

Total 18        
 


